
 
 

UCHWAŁA NR 193/XXII/2025 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 14 listopada 2025 roku 

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łososina Dolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) art. 4 ust. 1 i 2 oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 
i art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu i opinii komisji Rady Gminy w Łososinie Dolnej,  

Rada Gminy w  Łososinie Dolnej, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku  na terenie Gminy Łososina Dolna uchwalonego 
uchwałą Nr 104/XIII/2019 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 12 grudnia 2019 r. ( Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2019 r. poz. 9650.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) w ust. 1 po lit.g dodaje się lit.h w brzmieniu: 

h) worek koloru popielatego z nadrukiem tekstylia Gmina Łososina Dolna 

b) po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu: 

11. Na terenie gminy Łososina Dolna ustawione są kontenery na tekstylia, odzież i obuwie, do których 
należy wrzucać w/w odpady nadające się do dalszego użytku (tj. w dobrym stanie, bez dziur itp.) 

2) w § 8: 

a) w ust. 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

a) zgniecione plastikowe butelki po napojach, zakrętki; 

b) w ust. 1 lit. f otrzymuje brzmienie: 

f) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach); 

c) w ust. 1 lit. g otrzymuje brzmienie: 

g) worki, koszyczki po owocach, doniczki, wiadra, miski, plastikowe pojemniki; 

d) w ust. 1 uchyla się lit. i; 

e) w ust. 1.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

1. 1. Do worków koloru żółtego, przeznaczonych do selektywnej zbiórki tworzyw sztucznych nie należy 
wrzucać odpadów podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6698



f) w ust. 1.1. lit. b otrzymuje brzmienie: 

b) opakowań po lekach; 

g) w ust. 1.1. po lit. i dodaje się lit. j - l w brzmieniu: 

j) opakowania po wyrobach garmażeryjnych; 

k) plastikowych zabawek; 

l) folii do sianokiszonki; 

h) w ust. 2 uchyla się lit. f - g; 

i) w ust. 2.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

2. 1. Do worków koloru zielonego, przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła i opakowań szklanych 
nie należy wrzucać odpadów podlegających w szczególności  segregacji w workach innego koloru oraz: 

j) w ust. 2.1. lit. g otrzymuje brzmienie: 

g) opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych; 

k) w ust. 2.1. po lit. k dodaje się lit. l - n w brzmieniu: 

l) kryształu, ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu; 

m) naczyń żaroodpornych; 

n) zniczy; 

o) tłuczonego szkła; 

l) w ust. 3. lit. h otrzymuje brzmienie: 

h) ścinki drukarskie; 

m) w ust. 3. lit. i otrzymuje brzmienie: 

i) papier pakowy; 

n) w ust. 3. lit. j otrzymuje brzmienie: 

j) papier samokopiujący; 

o) w ust. 3 uchyla się lit. k; 

p) w ust. 3.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

3. 1. Do worków koloru niebieskiego, przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i makulatury 
nie należy wrzucać odpadów podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

q) w ust. 3.1. po lit. f dodaje się lit. g - h w brzmieniu:   

g) ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych; 

h) kartonów po mleku i sokach; 

r) w ust. 4. lit. e otrzymuje brzmienie: 

e) opróżnione opakowania pod ciśnieniem (typu aerozol); 

s) w ust. 4. po lit. e dodaje się lit. f w brzmieniu: 

f) folię aluminiową; 

t) w ust. 4.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

4. 1. Do worków koloru białego, przeznaczonych do selektywnej zbiórki metalu nie należy wrzucać 
odpadów podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

u) w ust. 4.1. po lit. b dodaje się lit. c w brzmieniu: 

c) części samochodowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6698



v) w ust. 5.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

5. 1. Do worków koloru brązowego, przeznaczonych do selektywnej zbiórki bioodpadów nie należy 
wrzucać odpadów podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

w) w ust. 6. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

6. Do worków koloru czarnego, przeznaczonych do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych należy 
wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu, m.in.: 

x) w ust. 6 uchyla się lit. b; 

y) w ust. 6.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

6. 1. Do worków koloru czarnego, przeznaczonych do zbiórki mieszanych odpadów komunalnych 
nie należy wrzucać odpadów podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

z) w ust. 6.1. po lit. h dodaje się lit. i w brzmieniu: 

i) odpadów typu ubrania i tekstylia; 

aa) w ust. 7.1. wprowadzenie otrzymuje brzmienie: 

7. 1. Do worków koloru brązowego, przeznaczonych do zbiórki trawy i liści nie należy wrzucać odpadów 
podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz: 

ab) po ust. 7.1 dodaje się ust. 8 i ust. 8.1. w brzmieniu:  

8. Do worków koloru popielatego, przeznaczonych do zbiórki tekstyliów należy wrzucać zużyte: 

a) ubrania; 

b) tekstylia (m.in. koce, kołdry, poduszki, firany, obrusy); 

c) obuwie. 

8. 1. Do worków koloru popielatego, przeznaczonych do zbiórki tekstyliów nie należy wrzucać odpadów 
podlegających w szczególności segregacji w workach innego koloru oraz odzieży i tekstyliów nadających się 
do dalszego użytkowania 

3) w § 10 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i ust. 6 w brzmieniu: 

5. Dla osób stale zamieszkujących na terenie gminy Łososina Dolna, przyjmuje się minimalną pojemność 
1 worka 120 litrów na odpady typu tekstylia, odzież oraz obuwie. 

6. Mieszkańcy przed terminem zbiórki tekstyliów odbierają jeden worek koloru popielatego. W przypadku 
konieczności pobrania większej ilości worków tego typu, mieszkaniec może je pobrać w siedzibie Urzędu 
Gminy Łososina Dolna. 

4) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Odpady komunalne segregowane i zmieszane od właścicieli nieruchomości - domków letniskowych na 
których przebywają mieszkańcy czasowo, odbierane będą według harmonogramu podanego 

w § 11 pkt 1. Dodatkowo w miejscowościach Tabaszowa oraz Znamirowice od właścicieli nieruchomości – 
domków letniskowych, na których przebywają mieszkańcy czasowo, odpady komunalne segregowane 
i zmieszane odbierane będą w każdy poniedziałek i piątek w okresie od 1 maja do 30 września każdego roku 
z wyznaczonego miejsca. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6698



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, za wyjątkiem § 1 pkt 2 lit ac oraz pkt 3 w zakresie ust 6, które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r.   . 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Bolesław Oleksy 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6698


	UCHWAŁA NR 193/XXII/2025 RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	ust. 11 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 11
	lit. a w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. f w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. g w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 11 pkt 2
	lit. e w § 1 ust. 11 pkt 2


	ust. 1 w § 1
	lit. f w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. g w § 1 ust. 1
	lit. j w § 1 ust. 1
	lit. k w § 1 ust. 1
	lit. l w § 1 ust. 1
	lit. h w § 1 ust. 1
	lit. i w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. j w § 1 ust. 2
	lit. g w § 1 ust. 2
	lit. k w § 1 ust. 2
	lit. l w § 1 ust. 2
	lit. m w § 1 ust. 2
	lit. n w § 1 ust. 2
	lit. o w § 1 ust. 2
	lit. h w § 1 ust. 2
	lit. i w § 1 ust. 2
	lit. p w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. q w § 1 ust. 3
	lit. g w § 1 ust. 3
	lit. h w § 1 ust. 3
	lit. r w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	lit. s w § 1 ust. 3
	lit. f w § 1 ust. 3
	lit. t w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. u w § 1 ust. 4
	lit. c w § 1 ust. 4
	lit. v w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	lit. w w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	lit. x w § 1 ust. 6
	lit. y w § 1 ust. 6
	lit. z w § 1 ust. 6
	lit. i w § 1 ust. 6
	lit. aa w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	lit. ab w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 8
	lit. b w § 1 ust. 8
	lit. c w § 1 ust. 8
	pkt 3 w § 1 ust. 8
	pkt 4 w § 1 ust. 6


	§ 2
	§ 3


		2025-11-20T14:01:27+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




